[image: image1.jpg]PRE FEITURA
CAPAO BONITO DO SUL

PROJETO DE LEI N.º 034/2021, DE 25 DE AGOSTO DE 2021.
Autoriza o Poder Legislativo a abrir Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 42.000,00
                       Art. 1º - Fica autorizado o Poder Legislativo a abrir Crédito Suplementar no valor de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais) à seguinte dotação orçamentária:

PROGRAMA                  NOME DA CONTA                                                      VALOR

Órgão    : 01 Poder Legislativo Municipal
Unidade : 01 Câmara de Vereadores
  2001             MANUTENÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

     6                3.1.91.13.00.00.00.00 0001  Obrigações Patronais                              10.000,00

    12               3.3.90.39.00.00.00.00.0001  Outros Serv.de Terc.-Pessoa Jurídica     32.000,00

                     Art. 2º - Servirá de recurso à cobertura do Crédito Suplementar, a redução da seguinte dotação orçamentária:
PROGRAMA                  NOME DA CONTA                                                        VALOR
Órgão    : 01 Poder Legislativo Municipal
Unidade: 01 Câmara de Vereadores

2001         MANUTENÇÃO ATIVIDADES LEGISLATIVAS

 5             3.1.90.34.00.00.00.00 0001  Outros Despesas de Contratos de Terc.        12.000,00

 10              3.3.90.35.00.00.00.00.0001  Serviços de Consultoria                              30.000,00

                     Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

CAPÃO BONITO DO SUL, 25 DE AGOSTO DE 2021.
MARIZETE VARGAS PEREIRA RAUTA
Prefeita Municipal em Exercício

GELSON DOS SANTOS CORBOLIN
Secretário de Administração Planejamento e Finanças
EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

PROJETO DE LEI Nº 034/2021.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras.
O presente Projeto trata da autorização para que o Poder Legislativo efetue a abertura de crédito suplementar em seu orçamento, atendendo ao solicitado pelo Presidente desta Casa através do ofício nº 086, de 24 de agosto de 2021.

Estas são, resumidamente, as justificativas do presente projeto, o qual esperamos que receba a aprovação desta Colenda Casa Legislativa.

Com renovados votos de consideração.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

CAPÃO BONITO DO SUL, 25 DE AGOSTO DE 2021.

MARIZETE VARGAS PEREIRA RAUTA
Prefeita Municipal em Exercício

GELSON DOS SANTOS CORBOLIN
Secretário de Administração Planejamento e Finanças
Rua Arthur Feijó, nº 375, Centro – CEP 95.308-000 – Fone (54) 3625 3045
www.capaobonitodosul.rs.gov.br

administracao@capaobonitodosul.rs.gov.br

[image: image1.jpg]